hæredis scripti in testamento, ut per Menoch. vbi suprà num. 242. & 243. Noalis vbi proximè num. 4.

164. Sine eo quod obstet replicare, Dominicam Aluarez ad hoc possessorum iudicium rem incertam presupponere, vel ad minus litigiosam, scilicet quod cōsobrina fuit successor majoratus, & quod per illius mortem bona libera remanserunt, & sic ea eorum ab intestato successor extitit, & quod prius declarari debebat in iudicio præambulo successio dictæ D. Mariæ Damianæ.

165. Nam respondetur, executoriam declarare bona esse in quasi possessione allodialium, cum in ea determinatum fuerit locum non esse remedio tenuta à partibus intentato.

166. Et D. Mariam Damianam fuisse ultimam majoratus possedentrem, hoc iudicium declarare potest, quin sit necessarium ad hoc aliud iudicium præambulum, & aliud posterius ad dandam ei possessionem, ut in terminis probat Paz de tenuta tom. 2. cap. 4. t. num. 4. & per totum, vbi latè probat posse in lite super tenuta cumulari iudicium rescindens, & rescissorium; & tom. 1. cap. 30. dicit remediu tenuta competere illi, qui vocatus non est, & pretendit non potuisse excludi à successione majoratus.

167. Comprobatur hæc conclusio ex traditis ab Azeued. in d. l. 3. titul. 13. lib. 5. Recopil. num. 3. vbi resolvit, quod hæres ex testamento nuncupatio potest facere illud ad scripturam reduci, & publicari iuxta formam legis 4. tit. 2. partit. 6. & illius etiam virtute possessionem petere, & tamen dubitari non potest, quod iuxta in contrarium allegata necessarium erat iudicium præambulum super publicatione testamenti: & hoc non obstante totius capax est iudicium possessorum, adipiscendæ: sequitur Argel. de adipiscend. quest. 6. art. 2. num. 22. cum seqq.

168. Idem in simili probat Molina lib. 3. cap. 13. num. 50. & 1. quod remedium tenuta habet locum pro majoratu probato ex immemoriali prescriptione iuxta l. 41. Taur. sequitur Paz cap. 27. & cap. 57. ex nn. 42. Castill. tom. 3. cap. 24. num. 35.

169. Minus obstat asserere, quod iuxta nostrum præsuppositum D. M. Damiana possedit hæ bona vii vinculata, & majoratu subiecta, & quod Dominica Aluarez esse allodialia intendit, & mutat possessionis causam, quod est reprobatum nota solùm in hærede, sed etiam in ipso possesso, qui propria autoritate causam possessionis mutare non potest.

170. Nam satisfit, quia Dominica Aluarez continuat titulum possessionis suæ consobrinæ, quia quamvis fuit horum bonorum uti vinculatum successor, in ea libera remanserunt, quia ultima possessor familiæ erat, & nullus erat consanguineus, cui restituerentur, & sic